

12 de mayo de 2021

Con fundamento en los artículos 39, 40 y 42 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos, me permito convocar a Usted a la Sesión Urgente **CUA-180-21** del Consejo Académico de la Unidad Cuajimalpa, que se llevará a cabo el **17 de mayo de 2021 a las 15:00 horas**, en modalidad remota a través de la aplicación Zoom, cuya clave se le hará llegar por correo electrónico.

Orden del Día

- 1. Lista de Asistencia.
- 2. Aprobación, en su caso, del Orden del Día.
- 3. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, de las Actas de las Sesiones CUA-174-21 y CUA-175-21, celebradas el 10 de marzo de 2021 y CUA-176-21, celebrada el 29 de marzo de 2021.
- 4. Informe que con fundamento en el artículo 17, fracción V del Instructivo para el uso de los servicios que ofrece la Coordinación de Servicios de Cómputo de la Unidad Cuajimalpa, presenta el Comité Académico de Cómputo de las labores desarrolladas en el 2020.
- 5. Solicitud de una prórroga para que emita su dictamen la Comisión encargada de analizar las necesidades y los recursos disponibles para la ampliación de la infraestructura de la Unidad Cuajimalpa.
- 6. Declaración de los candidatos electos para la representación ante el Consejo Académico de la Unidad Cuajimalpa para el periodo 2021-2023, con base en el Acta presentada por el Comité Electoral.

Es importante mencionar que la información que sustenta el Orden del Día está disponible en la página http://www.cua.uam.mx en el apartado del Consejo Académico.

Por la importancia de los asuntos a tratar, ruego a usted su puntual asistencia remota.

Atentamente

Casa abierta al tiempo

Dr. Rodolfo René Suárez Molnar Presidente del Consejo Académico